Kelahiran dan karir beliau ini tidak

banyak diketahui, bahkan tidak ada literatur yang menulis secara pasti

kelahirannya beliau. Namun, diperkirakan beliau hidup dalam satu kurun

waktu dengan Al Zarnuji yang lain. Seperti halnya Tajuddin Nu’man bin

Ibrahim Al-Zarnuji yang wafat pada tahun 640 H/1242 M dan merupakan

seorang ulama dan pengarang kitab.

6. Kitab Ta’lim al-Muta’allim

Kitab Ta’lim al-Muta’allim karang oleh Syekh al-Zarnuji, ini

pertama kali dicetak di Jerman pada tahun 1709 M oleh Ralandus, di

Labsak/Libsik tahun 1839 M oleh Kaspari dengan tambahan muqaddimah

Dilihat dari sudut pandang para guru beliau, yang mayoritas adalah

ulama ahli fiqh serta bermadzhab Hanafi, maka dapat disimpulkan Az-

Zarnuji adalah seorang ulama ahli fiqh yang bermadzhab Hanafi sekaligus

beliau menekuni dalam bidang pendidikan.

Az-Zarnuji mengarang kitab yang dinamai dengan Ta’limul

Muta’allim pada tahun 599H/1203 M kitab ini mendapatkan tempat yang

besar bagi para penuntut ilmu dan para guru. Didalam kitab ini

menerangkan tentang berbagai adab-adab seseorang pencari ilmu.

Sebagaimana dikutip oleh Ahmad Sholeh dari beberapa literature

skripsinya, Al-Zarkeli tidak menyebutkan kapan beliau hidup, hanya saja